



Høringssvar afgivet af:	MED-udvalget for Klynge G
Dato:	27/9 2021

HØRINGSSVAR:

ISU03 (DELTIDSPLADS TIL SØSKENDE)

DET ER ALLEREDE MULIGT AT NØJES MED EN DELTIDSPLADS FOR NOGLE FORÆLDRE, MEN DET ER VORES OPLEVELSE, AT MANGE FORÆLDRE IKKE HAR KENDT TIL DENNE MULIGHED. AT DET NU BLIVER MULIG FOR ENDNU FLERE FORÆLDRE, AT BENYTTE DELTIDSPLADS I PERIODER, KAN BEKYMRE OS I FORHOLDT TIL NORMERINGEN OG KVALIFICERET DÆKNING I HELE ÅBNINGSTIDEN, HVIS MANGE FORÆLDRE, FRA SAMME INSTITUTION, VÆLGER AT BENYTTE EN DELTIDSPLADS.

VI MENER, AT DET VIL VÆRE RELEVANT, AT FØLGE UDVIKLINGEN AF DELTIDSPLADSER OG EVT. KOMPENSERE DAGTILBUD, DER FÅR MANGE DELTIDSPLADSER, SÅLEDES AT DER OGSÅ KAN SIKRES KVALIFICERET NORMERING I DEN RESTERENDE ÅBNINGSTID.

- VI ER BEKYMREDE FOR KONSEKVENSERNE, HVIS MANGE BENYTTER SIG AF DELTIDSPLADSER.
- VI FORESLÅR AT DER UDARBEJDES EN MODEL FOR, HVORDAN DAGTILBUDDENE KAN KOMPENSERES FOR DEN MANGLENDE NORMERING.

TVÆR01 (RAMMEREDUKTION PÅ 1%)

VI ER DYBT BEKYMREDE FOR AT KVALITETEN VIL BLIVE LAVERE GENERELT I KOMMUNEN OG SÆRDELES PÅ DAGTILBUDSOMRÅDET.

- VI ØNSKER IKKE EN RAMMEREDUKTION

ØU01 (REDUKTION AF BUDGET TIL VEDLIGEHOLD)

I vores Klynge(og mange andre) er der tale om ældre, slidte institutioner, med stort behov for vedligeholdelse, samt modernisering.

Dette gør dels noget ved vores arbejdsmiljø, hvor det flere gange er oplevet, at ting først bliver udbedret, hvis arbejdstilsynet forholder sig til det og dels gør det noget ift. rekruttering af nye medarbejdere, som kan have svært ved at se bort fra de nedslidte fysiske omgivelser, når de besøger institutionerne inden de beslutter om de vil sende en ansøgning.

- Vi kan ikke tilslutte os en reduktion af dette budget.



ISU generelt om besparelser på dette område

Vi tænker at besparelser på dette område vil ramme ekstra hårdt og skævt, da der er og fortsat forventes at være en stor befolkningstilvækst i Høje Taastrup kommune. Dette vil betyde at selv uden besparelser på området, vil Børneterapien og alle de understøttende konsulenter, skulle dække mange flere børn, familier og pædagogiske medarbejdere.

Vi er ansat til at levere høj kvalitet i alle dagtilbud og det er vi glade for og stolte af, men også bekymrede over ift. den mindre sparring og vejledning vi fremadrettet må nøjes med allerede uden de foreslåede reduktioner på området.

ISU08 (REDUKTION AF YDELSER I BØRNETERAPIEN)

HØJE TAASTRUP KOMMUNE HAR FOKUS PÅ AT STYRKE ALLE BØRNS MOTORISKE KOMPETENCER INDEN SKOLESTART, DA BØRNENE I KOMMUNEN GENERELT LIGGER LAVT. DERFOR TILFØRTE MAN EKSTRA RESSOURCER TIL BØRNETERAPIEN. DE PLANLAGTE FORLØB OG INDSATSER ER KUN SÅ SMÅT KOMMET I GANG. DERFOR VIRKER DET MEGET UAMBITIONØST AT REDUCERE ANTALLET AF MEDARBEJDERE TIL AT VARETAGE DISSE EKSTRA OPGAVER.

MED EN BEFOLKNINGSTILVÆKST VIL DER SELVSAGT OGSÅ KOMME ET STØRRE ANTAL BØRN, SOM HAR BEHOV FOR HJÆLP FRA ERGO- OG FYSIOTERAPEUTER. DER ER OGSÅ POLITISK VEDTAGET ETABLERING AF FLERE SPECIALPLADSER, HVOR FORLØB MED FYSIO- OG ERGOTERAPEUTER, SKAL VÆRE EN DEL AF TILBUDET. VI KAN DERFOR VÆRE BEKYMREDE FOR OM EN REDUCERING AF PERSONALET I BØRNETERAPIEN, KAN ENDE MED EN SKJULT MERUDGIFT, TIL LOVPLIGTIGE FORLØB KØBT UDEN FOR BØRNETERAPIEN.

- Vi ønsker ikke en reduktion af personalet i Børneterapien, da det ikke vil være foreneligt med mængden af de påkrævede opgaver.

ISU14A(1 uges sommerferielukning)

På dagtilbudsområdet er der i forvejen op til 12 lukkedage, hvor personalet er pålagt ferie eller lign. Derfor vil det være en enorm indgriben i den enkeltes ret til at afholde ferie efter egne ønsker. Besparelsen skal findes ved, at der ikke tildeles normering til dagtilbuddene i lukkeugen. Da personalet jo alligevel skal være ansat og have løn i lukkeugen, så vil det betyde, at den normering der bruges til ferieafholdelse tages fra de resterende uger på året.

Da alle ansatte har ret til tre ugers sammenhængende hovedferie, afleder lukkeugen, at personalet skal afholde ferie i ugerne før og efter lukkeugen. Det hænger ikke sammen med det børnefremmøde der vil være i de pågældende uger. Langt de fleste af børnene afholder kun to ugers sommerferie.

Desuden har vi vanskeligt ved at rekruttere kvalificeret personale til vores dagtilbud og kan være bekymret for at kommende ansøgere vil fravælge Høje Taastrup kommune, hvis de pålægges op til hele 17 feriedage.

- Vi ønsker ikke flere tvungne feriedag pga. lukkedage.



ISU16 og ISU17(reducering af proceskonsulenter og indsatspædagoger)

Beslutningen fra 2018 om "høj kvalitet i alle dagtilbud", mener vi ikke man skal gå på kompromis med.

Ved de årlige Pædagogiske tilsyn, ved vi at man benytter materialet "KIDS" og målet er at alle dagtilbud skal score højest muligt. Dette arbejde understøttes bl.a. af de faggrupper, som man ønsker at reducere, så selvom mange institutioner scorer bedre nu ind i 2018, så kan vi se i kvalitetsrapporterne, at der fortsat er behov for denne understøttelse. Det er vigtigt for os, at alle børn tilbydes høj kvalitet i deres dagtilbud uanset, hvor de går.

- Vi ønsker ikke en reduktion af de specialiserede fagpersoner, der skal understøtte vores pædagogiske arbejde, således at der sikres en ensartet høj kvalitet i alle dagtilbud.

ISU28(budget til minimumsnormeringen inkluderes i taksten)

Vi er tilfredse med, at der nu er vedtaget minimumsnormeringer på dagtilbudsområdet, da alle undersøgelser viser, at det har en afgørende betydning for både kvalitet og arbejdsmiljø.

- Hvis forældrene skal betale ekstra grundet minimumsnormeringerne, så giver det god mening, at de 4 ekstra årsværk tilføres til dagtilbudsområdet.

